
開院 10 周年の御礼とごあいさつ 

  

2025 年 9 月 5 日、「なかむらそうクリニック」は開院 10 周年を迎えることができました。 

これまで来院された多くの患者さんとご家族、地域の皆様、連携医療機関や、港区医師会、慶應義塾大学の

諸先輩、同期、後輩の皆様、そして当院を支えて下さったすべての方々に 

改めまして心より感謝を申し上げます。 

 

開院以来、「一人の患者さんを、医師だけでなくクリニックのスタッフ全員で診る！」をモットーに、 

ともすれば受診をためらいがちな排尿トラブルなどの泌尿器科疾患の患者さんへの誠実できめ細やかな 

診療を心がけてまいりました。 

尿検査を行うトイレも患者さんが使用する毎にスタッフが必ず清掃するなど、 

皆の献身的な努力と気遣いが当院の大きな力となっています。 

 

また、より質の高い医療を提供するための病診連携（病院との連携）や、 

診診連携（クリニック間の連携）を積極的に行い、高度な画像検査や手術など患者さんにとって 

必要かつ最適な治療がスムーズに受けられるよう、日々最大限の努力と工夫を払っております。 

 

皆様にとってより一層身近で頼れる「かかりつけ泌尿器科医」として、 

引き続き地域医療に貢献していく所存です。日ごろより温かく見守ってくださっている、地元麻布十番商店

街振興組合へも深く御礼申し上げます。今後とも「なかむらそうクリニック」をどうぞよろしくお願い申し

上げます。 


